
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 
 
 
 

U S N E S E N Í 
z 19. schůze rady města konané dne 21. listopadu 2022 

 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 29 01 
Rada města projednala návrh delegování zástupců statutárního města Děčín na valné 
hromady obchodních společností, v nichž má statutární město Děčín majetkovou účast podle 
§ 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města: 

1. revokovat usnesení zastupitelstva města č. ZM 21030406 ze dne 15.04.2021, kterým 
byli delegováni zástupci města na valné hromady obchodních společností, v nichž má 
statutární město Děčín majetkovou účast a 

2. delegovat primátora města Ing. Jiřího Anděla, CSc., a náhradníky, tj. náměstka 
primátora Ing. Jana Skalického a náměstka primátora Jaroslava Foldynu, v pořadí, 
jak jsou navrženi, jako zástupce města na valných hromadách obchodních 
společností, v nichž má statutární město Děčín majetkovou účast, tj.  
a) Technické služby Děčín a.s., 
b) TERMO Děčín a.s., 
c) Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 
 
Usnesení č. RM 22 19 29 02 
Rada města projednala návrh programu na 11. zasedání Zastupitelstva města Děčín, které 
se bude konat dne 15. prosince 2022 ve Společenském domě Střelnice v Děčíně I a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit program 11. zasedání Zastupitelstva města Děčín v navrženém 
znění. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 29 03 
Rada města ve funkci jediného akcionáře, který vykonává dle § 12 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), působnost 
valné hromady akciové společnosti Dopravní podnik města Děčína, a. s., IČ: 62240935, se 
sídlem Děčín VI, Dělnická 106, PSČ 405 29, projednala návrh na určení auditora pro ověření 
účetní závěrky za rok 2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
auditora pro ověření účetní závěrky za rok 2022 firmu ADaKa, s. r. o., IČ: 25454510, číslo 
osvědčení KA ČR č. 409, se sídlem Veleslavínova 1957/10, 400 11 Ústí nad Labem. 
 
 



 2 

Usnesení č. RM 22 19 30 01 
Rada města projednala návrh vzorového jednacího řádu pro komise Rady města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
vzorový jednací řád pro komise Rady města Děčín a 
 
p o v ě ř u j e  
 
předsedy komisí Rady města Děčín: 
1. Doplnit vzorový jednací řád komise rady města v článku 1 a řídit se ve své činnosti 

vzorovým jednacím řádem; doplněný jednací řád předložit k uložení na oddělení 
organizační útvaru Tajemník. 

2. Zpracovat statut komise a tento předložit k uložení na oddělení organizační útvaru 
Tajemník. 

 
 
Usnesení č. RM 22 19 30 02 
Rada města projednala návrh na zřízení komisí rady města, jmenování předsedů a jejich 
členů a po doplnění 
 
z ř i z u j e  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) a § 122 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tyto komise rady města ke dni 
01.12.2022: 
1. Kulturní komisi, 
2. Školskou komisi, 
3. Sportovní komisi, 
4. Komisi cestovního ruchu, 
5. Dopravní komisi a 
6. Komisi rozvoje města, urbanistiky a architektury, a po doplnění 
 
j m e n u j e  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, předsedy a členy jednotlivých komisí rady města 
ke dni 01.12.2022 takto: 
1. předsedou Kulturní komise pana Davida Pešťáka a členy komise pana Dominika Stryku, 

pana Rastislava Sobíška, pana Dmitrije Pljonkina, pana Jana Sklenáře, Ing. Miroslavu 
Poskočilovou, paní Markétu Lakomou, pana Nicka Posche a Mgr. Milenu Suchoňovou, 

2. předsedou Školské komise PaedDr. Michala Slavíka, Ph.D., a členy komise 
Mgr. Bc. Kateřinu Zimmermannovou, Mgr. Tomáše Daňka, Ing. Martina Kubše, 
Mgr. Bc. Romana Stružinského, Mgr. Víta Průšu, Ing. Olgu Hlavackou Fojtíkovou, pana 
Daniela Valka a Mgr. Drahomíru Párovou, 

3. předsedou Sportovní komise pana Roberta Landu a členy pana Vladimíra Uhryna, pana 
Antonína Doubravu, Mgr. Ondřeje Michálka, Mgr. Jana Mareše, pana Milana Veselého, 
pana Dušana Kamenického, Ing. Martina Tutka, Ph.D., Ing. Tomáše Štěpánka, paní 
Dagmar Toncarovou a paní Zuzanu Rejnartovou, 

4. předsedou Komise cestovního ruchu paní Ilonu Rosenkrancovou a členy komise pana 
Oskara Goliáše, pana Radka Flachse, Ing. Igora Bayera, pana Petra Toncara, DiS., 
Ing. Miroslavu Poskočilovou a Martina Šotka, 

5. předsedou Dopravní komise Ing. Ondřeje Smíška a členy komise Ing. Jiřího Astera, 
Ing. Radka Kudrnáče, Ing. Miroslava Ouzkého, pana Jiřího Štěpánka, pana Jiřího Kasla, 
Por. Ing. Ing. Jana Crhu, pana Radka Dvořáka a Ing. Rudolfa Brejšku, DiS., 

6. předsedou Komise rozvoje města, urbanistiky a architektury Ing. Jiřího Astera a členy 
komise pana Radka Flachse, Ing. Danu Jirchářovou, Ing. Petra Víta, Ing. arch. Tomáše 
Eflera, Ing. Bc. Tomáše Brčáka a Ing. Rudolfa Brejšku, DiS. 



 3 

 
 
Usnesení č. RM 22 19 30 03 
Rada města projednala písemné oznámení Mgr. Lenky Galambové a Bc. Olgy Goliášové, 
DiS., o rezignaci na funkci členky Komise pro sociální problematiku a prevenci a po doplnění 
 
o d v o l á v á  
 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, z funkce členky Komise pro sociální problematiku a prevenci 
Mgr. Lenku Galambovou a Bc. Olgu Goliášovou, DiS., ke dni 21.11.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 31 01 
Rada města projednala návrh změn Zásad pro pobyt v rekreačním zařízení Tolštejn, 
Rozhled 80, Jiřetín pod Jedlovou, a 
 
s c h v a l u j e  
 
Zásady pro pobyt v rekreačním zařízení Tolštejn, Rozhled čp. 80, Jiřetín pod Jedlovou. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 31 02 
Rada města projednala další ročník participativního rozpočtu města „Tvoříme Děčín 2023“, 
 
n e s c h v a l u j e  
 
harmonogram jeho realizace a návrh pravidel pro tento ročník a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit realizaci participativního rozpočtu ve městě Děčín v roce 2023 
„Tvoříme Děčín 2023“. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 31 03 
Rada města projednala složení komisí pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 
a v souvislosti se změnou zastoupení jednotlivých politických uskupení v zastupitelstvu 
města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města provést částečnou revokaci usnesení č. ZM 20 09 06 11 z 17.12.2022 
spočívající v úpravě postupu uvedeného v bodě II., kdy původní znění: 
1. Odšifrování elektronických nabídek bude prováděno dvěma pracovníky oddělení 

veřejných zakázek – odboru rozvoje, MM Děčín. 
2. Posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek bude prováděno komisí jmenovanou radou 

města pro každou jednotlivou podlimitní či nadlimitní veřejnou zakázku. Přičemž komise 
bude složena minimálně z jednoho zaměstnance Magistrátu města Děčín, a dále 
případně z člena navrženého OHK Děčín a členů navržených prostřednictvím členů rady 
města, které zastupují jednotlivé politické kluby. Za OHK Děčín a každý klub může být 
nominován pouze jeden člen. Každý člen komise bude mít svého náhradníka. 

3. Usnášeníschopnost komise v případě účasti nadpoloviční většiny. 
4. Informace o veřejné zakázce a o termínu konání jednání komise bude oznámeno všem 

zastupitelům města prostřednictvím portálu pro zastupitele, kteří se v případě jejich 
zájmu, po předběžném ohlášení, mohou jednání komise zúčastnit. 

Bude nahrazeno novým zněním takto: 



 4 

1. Odšifrování elektronických nabídek bude prováděno dvěma pracovníky oddělení 
veřejných zakázek – odboru strategií a informačních technologií, MM Děčín. 
2. Posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek bude prováděno komisí jmenovanou radou 
města pro každou jednotlivou podlimitní či nadlimitní veřejnou zakázku. Přičemž komise 
bude složena minimálně z jednoho zaměstnance Magistrátu města Děčín, a dále z člena 
navrženého OHK Děčín a členů navržených prostřednictvím předsedů politických klubů, 
které mají zastoupení v zastupitelstvu města. Za OHK Děčín a každý klub může být 
nominován pouze jeden člen. Každý člen komise musí mít svého náhradníka. Na jednání 
komise bude vždy přítomen administrátor veřejné zakázky. 
3. Usnášeníschopnost komise v případě účasti nadpoloviční většiny. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 31 04 
Rada města projednala složení závislé části poroty k výtvarné soutěži s názvem Pohádková 
kašna Děčín a na základě výhrady, kterou obsahují Soutěžní podmínky využívá možnosti 
změny v osobě závislého člena poroty, jenž byl jmenován jako závislý člen poroty z důvodu 
vykonávané veřejné funkce - náměstka primátora. A po doplnění 
 
s c h v a l u j e  r e v o k a c i  v č á s t i  
 
Číslo revokovaného usnesení:  RM 21 19 36 08 
 
ze dne 23.11.2021 - původně jmenovaný závislý člen - místopředseda poroty Ing. Tomáš 
Brčák bude nahrazen nově jmenovaným panem Radkem Flachsem. 
Za původně jmenovaného náhradníka závislého člena poroty Mgr. Milana Rosenkrance 
je nově jmenován Ing. Jan Skalický. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 31 05 
Rada města projednala informace o projektu „Podpora osob znevýhodněných na trhu práce 
v Děčíně“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na projekt „Podpora osob znevýhodněných na trhu práce v Děčíně“ 
do Operačního programu Zaměstnanost+ s tím, že případné přijetí dotace bude projednáno 
v zastupitelstvu města. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 31 07 
Rada města projednala návrh na nákup licencí nového serverového operačního systému 
Microsoft Windows Server Datacenter Edition včetně uživatelských CAL licencí a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. nákup licencí 1 x Microsoft Windows Server Datacenter Edition Core 16 SL (licence 

pro 16 procesorových jader), 4 x Microsoft Windows Server Datacenter Edition Core 2 SL 
(licence pro 8 procesorových jader), 400 x Windows Server User CAL (licence pro 400 
uživatelů s přístupem k serveru), 

2. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5-8 k pořizování služeb, materiálu a majetku 
města v platném znění a nákup licencí serverového operačního systému včetně 
uživatelských CAL licencí (specifikace viz bod 1) dle cenové nabídky č. PN100675770-1, 
společnosti AUTOCONT a.s., Mírové náměstí 3057, 415 01 Teplice, Česká republika, 
IČO 04308697, za celkovou částku 609.522,38 Kč včetně DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 22 19 31 08 
Rada města projednala aktualizace smluv o dodávce vody a odvádění odpadních vod a 



 5 

 
s c h v a l u j e  
 
aktualizace smluv o dodávce vody a odvádění odpadních vod mezi statutárním městem 
Děčín (odběratelem), příjemcem zdanitelného plnění v zastoupení odběratele (příspěvkové 
organizace zřízené městem) a společností Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., s tím, 
že nově bude ve smlouvě vždy uvedena oprávněná osoba příslušné příspěvkové 
organizace, a to dle předložené typové smlouvy a tyto budou jednotlivými příspěvkovými 
organizacemi uzavřeny. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 31 09 
Rada města projednala žádost o navýšení ceny za celé období o 45.000,00 Kč bez DPH. 
Zhotovitelem je TOP AUDITING, s.r.o., IČO 45477639, se sídlem Koliště 1965/13a, Brno, 
který provádí na základě uzavřené smlouvy č. 2021-0505/OPO dne 29.06.2021 přezkum 
hospodaření územního celku pro roky 2021-2023. Na základě této žádosti rada města 
 
r o z h o d l a  
 
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2021-0505/OPO dle výše uvedeného. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 31 10 
Rada města projednala problematiku plnění veřejné zakázky s názvem Údržba veřejného 
osvětlení a dopravní světelné signalizace, a vzhledem k tomu, že do současné doby není 
zajištěn nový poskytovatel těchto služeb a je nutnost tuto službu zajistit. Rada města 
 
r o z h o d l a  
 
o uzavření dodatku č. 8 na měsíc prosinec ke smlouvě o dílo č. 2017-0194/OKD, 
se zachováním původních cen a podmínek. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 32 01 
Rada města projednala návrh na vydání nové obecně závazné vyhlášky o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města vydat novou obecně závaznou vyhlášku č. 2/2022, o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství s účinností od 01.01.2023, která současně ruší obecně 
závaznou vyhlášku č. 1/2021, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, obecně 
závaznou vyhlášku č. 4/2016, o omezení potulného a pouličního umění a obecně závaznou 
vyhlášku č. 6/2019, o evidenci trvale označených psů a jejich chovatelů. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 32 02 
Rada města projednala v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, žádost Ing. Anny Lehké, 
členky zastupitelstva statutárního města Děčín, k provádění svatebních obřadů a užití 
primátorské insignie a 
 
p o v ě ř u j e  
 
Ing. Annu Lehkou, členku zastupitelstva statutárního města Děčín, k provádění svatebních 
obřadů ve volebním období 2022-2026 (počínaje dnem 21.11.2022 do zániku mandátu) a 
 



 6 

s t a n o v u j e ,  
 
že členka zastupitelstva statutárního města Děčín Ing. Anna Lehká při svatebních obřadech 
ve volebním období 2022-2026 (počínaje dnem 21.11.2022 do zániku mandátu) užije 
primátorskou insignii. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 32 03 
Rada města projednala v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, žádost Mgr. Martina Pošty, 
člena zastupitelstva statutárního města Děčín, k provádění svatebních obřadů a užití 
primátorské insignie a 
 
p o v ě ř u j e  
 
Mgr. Martina Poštu, člena zastupitelstva statutárního města Děčín, k provádění svatebních 
obřadů ve volebním období 2022-2026 (počínaje dnem 21.11.2022 do zániku mandátu) a 
 
s t a n o v u j e ,  
 
že člen zastupitelstva statutárního města Děčín Mgr. Martin Pošta při svatebních obřadech 
ve volebním období 2022-2026 (počínaje dnem 21.11.2022 do zániku mandátu) užije 
primátorskou insignii. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 32 04 
Rada města projednala žádost obce Dobkovice uzavřít se statutárním městem Děčín 
veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku rozhodování o zrušení 
údaje o místu trvalého pobytu podle ustanovení § 12 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci 
obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu statutárního města Děčín veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené 
působnosti na úseku rozhodování o zrušení údaje o místu trvalého pobytu podle ustanovení 
§ 12 zákona č. 133/2000 Sb. O evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřít. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 34 01 
Rada města projednala žádost Zoologické zahrady Děčín – Pastýřská stěna, příspěvková 
organizace, o úpravu cen vstupného a 
 
s c h v a l u j e  
 
upravit ceny vstupného do Zoologické zahrady Děčín a do expozice Rajské ostrovy 
dle důvodové zprávy s účinností od 01.01.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 246/2022 – č. RO 263/2022 a č. RO 265/2022 dle důvodové 
zprávy, tj. zvýšení příjmů roku 2022 o 9.162 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2022 o 9.162 tis. 
Kč. 



 7 

 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 01 
Rada města projednala návrh na zveřejnění záměru pronájmu reklamních ploch na objektu 
č.p. 318/17, Labské nábřeží, Děčín IV-Podmokly, a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru pronájmu dvou reklamních ploch o rozměrech 5,4 m x 2,7 m na objektu 
č. p. 318/17, Labské nábřeží, Děčín IV-Podmokly. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 02 
Rada města projednala informaci o řešení havarijního stavu ležatého kanalizačního potrubí 
v pavilonu ŠJ Základní školy Děčín IX, Na Pěšině 330, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
postup odboru místního hospodářství při odstranění havarijního stavu ležatého kanalizačního 
potrubí v pavilonu ŠJ Základní školy Děčín IX, Na Pěšině 330. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 03 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozšíření usnesení č. RM 19 04 37 01 ze dne 26.02.2019 ve smyslu zatížení částí pozemků 
p. č. 315/1 a p. č. 316/1 oba v k. ú. Děčín věcným břemenem práva uložení, provozu, 
údržby, oprav a rekonstrukce telekomunikačního zařízení včetně příslušenství a práva 
vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby 
a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu 
dle „Zásad“ platných v době uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene č. 2019-0113/OMH. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 04 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene na pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
zatížení části pozemku p. č. 3725/21 v k. ú. Podmokly věcným břemenem práva uložení, 
provozu, údržby, oprav a rekonstrukce telekomunikačního zařízení, realizované v rámci 
stavby „I/62 Děčín – Vilsnice, I., II., III.“, a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek 
za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka zařízení – Telco Pro Services a.s., za cenu dle Znaleckého 
posudku č. 48/745/2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 05 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene na pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
zatížení části pozemku p. č. 3725/49 v k. ú. Podmokly věcným břemenem práva uložení, 
provozu, údržby, oprav a rekonstrukce sdělovacího vedení Komerční banky (SO 489-
přeložka), realizované v rámci stavby „I/62 Děčín – Vilsnice, I., II., III.“, a práva vstupu 
a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce 



 8 

tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka zařízení – Komerční banka a.s., 
za cenu 10.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 06 
Rada města projednala návrh na uzavření dohody o ukončení pronájmu části pozemku 
v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení pronájmu části pozemku p. č. 113 v k. ú. Boletice nad Labem 
s pí Z. P. dohodou ke dni 31.12.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 07 
Rada města projednala návrh na uzavření dohody o ukončení pronájmu pozemku  
v k. ú. Vilsnice a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení pronájmu pozemku p. č. 111 v k. ú. Vilsnice s p. J. N. a manž. 
F. a R. J. dohodou k 31.12.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 08 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Chrochvice a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 270/2 
v k. ú. Chrochvice. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 09 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 886/9 v k. ú. Prostřední 
Žleb o výměře 96 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 10 
Rada města projednala návrh na směnu pozemků v k. ú. Děčín a k. ú. Bynov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města směnit: 
- do majetku statutárního města Děčín část pozemku p. č. 1103 v k. ú. Děčín a část 

pozemku p. č. 683/36 v k. ú. Bynov o výměrách dle geometrického plánu, který bude 
vyhotoven a 

- z majetku statutárního města Děčín část pozemku p. č. 1027/24 v k. ú. Děčín a část 
pozemku p. č. 710/5 v k. ú. Bynov o výměrách dle geometrického plánu, který bude 
vyhotoven. 

 
 
 
 



 9 

Usnesení č. RM 22 19 37 11 
Rada města projednala návrh na nabytí formou bezúplatného převodu pozemků  
v k. ú. Děčín do majetku města a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 
1. nabytí pozemků p. č. 2965/40 o výměře 61 m2

 a p. č. 2965/41 o výměře 26 m2
 vše 

v k. ú. Děčín pod stavbou veřejně přístupné účelové komunikace, bezúplatným převodem 
od ČR – ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, se všemi součástmi 
a příslušenstvím do majetku města a 

2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 
věcného práva č. 24/U/Kos/2022 mezi ČR – ÚZSVM a statutárním městem Děčín, 
pro bezúplatný převod pozemků p. č. 2965/40 o výměře 61 m2

 a p. č. 2965/41 o výměře 
26 m2

 vše v k. ú. Děčín se všemi součástmi a příslušenstvím do majetku města. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 12 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a zastupitelstva města a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení rady města č. RM 21 11 37 17 ze dne 08.06.2021, týkající se prodeje 
části pozemku p. č. 2960/1 v k. ú. Děčín v plném znění, z důvodu nových skutečností a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 21 07 05 36 
ze dne 23.09.2021, týkající se prodeje části pozemku p. č. 2960/1 v k. ú. Děčín v plném 
znění, z důvodu nových skutečností. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 13 
Rada města projednala žádost o prodloužení termínu dokončení stavby s názvem „Oprava 
hlavního vstupu ZŠ Březová“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1, který řeší prodloužení termínu. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 14 
Rada města projednala žádost na pronájem části objektu SD Střelnice, Labská 691/23, 
Děčín I, a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy na krátkodobý nájem nemovitých a movitých věcí v části objektu 
Společenského domu Střelnice, Labská 691/23, Děčín I, malý a velký sál, za účelem 
pořádání setkání Svazu Vietnamců v Děčíně dne 30.12.2022 od 18.00 hod. do 24.00 hod., 
zastoupeného panem P. Q. T. za nájemné ve výši 70.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 15 
Rada města projednala žádost na pronájem části objektu SD Střelnice, Labská 691/23, 
Děčín I, a 
 
s c h v a l u j e  



 10 

 
uzavření smlouvy na krátkodobý nájem nemovitých a movitých věcí v objektu 
Společenského domu Střelnice, Labská 691/23, Děčín I, za účelem pořádání koncertu 
4 Tenoři, pro pana T. G. zastupující MamutAgency, v období volné kapacity pro konání 
jednoho koncertu 01-03/2022, za nájemné ve výši 70.000,00 Kč + DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 16 
Rada města projednala pronájem nebytových prostor v areálu Zoologické zahrady Děčín – 
Pastýřská stěna, příspěvková organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem prodejny občerstvení (35 m2) včetně skladových prostor v objektu recepce (4 m²) 
a souvisejících skladovacích ploch, části parcely 426/1, v k. ú. Podmokly, o výměře 69 m² – 
venkovní terasa, vše v areálu Zoologické zahrady Děčín – Pastýřská stěna, příspěvková 
organizace, IČ: 00 07 89 21, za účelem zajištění stravovacích služeb návštěvníkům, 
pro pana Davida Vilháma, Malšovice 90, 405 02, Děčín, IČ: 05534445, za nájemné ve výši 
120.000 Kč/rok + úhrada nákladů na služby, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 17 
Rada města projednala návrh na směnu pozemků v rámci dokončené investiční akce 
„Úprava křižovatky ul. Saská, ul. Teplická, Děčín“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit směnu pozemků: 
z vlastnictví statutárního města Děčín části pozemků p. č. 1518/1 a p. č. 1519 (dle GP 
č. 941, 4475-43/2022 se jedná o p. č. 1519/3 o výměře 190 m2 a p. č. 1518/3 o výměře 8 m2) 
se všemi součástmi a příslušenstvím, vše v k. ú. Horní Oldřichov, s podmínkou zatížení části 
pozemku p. č.1519/3 v k. ú. Horní Oldřichov, v rozsahu dle  citovaného geometrického plánu, 
věcným břemenem práva vstupu a vjezdu za účelem údržby a oprav opěrných zdí vodního 
toku ve prospěch Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, do podílového 
spoluvlastnictví P. (1/3) a V. (2/3) D. za cenu 9.900,00 Kč + 1,00 Kč za porosty na těchto 
pozemcích, 
 

ze spolupodílového vlastnictví P. (1/3) a V. (2/3) D. do vlastnictví statutárního města Děčín 
p. č. 1518/2 (dle GP č. 941, 4475-43/2022 se jedná o p. č. 1518/4 o výměře 1 m2) se všemi 
součástmi a příslušenstvím, v k. ú. Horní Oldřichov, za cenu 50,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 18 
Rada města projednala návrh na pronájem a prodej pozemku v k. ú. Děčín a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru pronajmout pozemek p. č. 1250/35 o výměře 1 483 m2 v k. ú. Děčín, 
za účelem výstavby parkovacího domu a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 1250/35 o výměře 
1 483 m2 v k. ú. Děčín. 
 
 
 
 



 11 

Usnesení č. RM 22 19 37 19 
Rada města projednala opakovaně problematiku prodeje částí pozemků v k. ú. Dolní Žleb 
a v návaznosti na doporučenou metodiku Ministerstva vnitra ČR 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 132/6, části pozemku p. č. 132/1 
(dle GP č. 287-232/2018 se jedná o p. č. 132/13 o výměře 186 m2 a p. č. 132/11 o výměře 
935 m2) s podmínkou zatížení pozemku věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, 
oprav a rekonstrukce vodovodní přípojky k pozemkům p. č. 190 (VB “A+B“) a p. č. 9 
(VB “A+C“) v k. ú. Dolní Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro manžele A. a J. Ch. 
za cenu 100 Kč/m2 + ostatní náklady, a to v návaznosti na usnesení č. RM 22 03 37 11 ze 
dne 08.02.2022 a č. RM 22 11 37 27 ze dne 07.06.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 20 
Rada města projednala opakovaně problematiku výkupu pozemků v k. ú. Dolní Žleb 
a v návaznosti na doporučenou metodiku Ministerstva vnitra ČR 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit výkup pozemku p. č. 137/2 o výměře 141 m2 a části pozemku 
p. č. 138/1 (dle GP č. 287-232/2018 se jedná o p. č. 138/4 o výměře 55 m2) v k. ú. Dolní 
Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, od pana J. Ch. za cenu 100 Kč/m2 + ostatní 
náklady, a to v návaznosti na usnesení č. RM 22 03 37 13 ze dne 08.02.2022 
a č. RM 22 11 37 28 ze dne 07.06.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 21 
Rada města projednala problematiku prodeje pozemku pod stavbou vodojemu v k. ú Boletice 
nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 21 18 37 18 ze dne 02.11.2021 v bodu 1), týkající se části pozemku 
p. č. 543 v k. ú. Boletice nad Labem, z důvodu nových skutečností a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení č. ZM 22 06 04 10 ze dne 26.05.2022, 
týkající se části pozemku p. č. 543 v k. ú. Boletice nad Labem, v plném znění, z důvodu 
nových skutečností a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 543 o výměře 425 m2  
v k. ú. Boletice nad Labem. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 22 
Rada města projednala problematiku prodeje pozemku pod stavbou vodojemu  
v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení rady města č. RM 21 18 37 18 ze dne 02.11.2021 v bodu 2), týkající se 
části pozemku p. č. 435 v k. ú. Podmokly, z důvodu nových skutečností, a 
 



 12 

d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 22 06 04 11 
ze dne 26.05.2022, týkající se části pozemku p. č. 435 v k. ú. Podmokly, v plném znění, 
z důvodu nových skutečností, a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 435 v k. ú. Podmokly, 
event. jeho část pod oplocením, vč. opěrné zdi a travnatého pásu nad touto opěrnou zdí 
(bez části, sloužící jako nezpevněný chodník). 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 23 
Rada města projednala žádost o vybudování vnitřních optických rozvodů a 
 
s o u h l a s í  
 
s vybudováním vnitřních optických rozvodů, na náklady operátora, za účelem poskytování 
služeb elektronických komunikací nájemníkům bytů v objektu Tržní 1932/26, Děčín IV, 
společností JAW.CZ s.r.o., a 
 
p o v ě ř u j e  
 
Bc. Františka Kučeru udělením souhlasu s vybudováním vnitřních optických rozvodů, 
za účelem poskytování služeb elektronických komunikací nájemníkům bytů v objektu 
Tržní 1932/26, Děčín IV, na náklady operátora, společnosti JAW.CZ s.r.o. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 24 
Rada města projednala návrh nájemní smlouvy na zajištění cateringové služby v objektu 
SD Střelnice a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na zajištění cateringové služby v objektu SD Střelnice po dobu 
konání kulturních akcí 01-03/2023 v tomto pořadí: 
1. Denis Fröhlich, se sídlem Rohová 164/3 Újezdeček, IČO: 10662201, za paušální částku 

vč. nákladů za spotřebovaná media ve výši 14.000,00 Kč + DPH za jednotlivou akci. 
2. ATHINA s.r.o., se sídlem Dlouhá Jízda 1253/15, Děčín I, IČO: 08839077, za paušální 

částku vč. nákladů za spotřebovaná media ve výši 11.111,00 Kč +DPH za jednotlivou 
akci. 

3. David Vilhám, se sídlem Malšovice 90, IČO: 05534445, za paušální částku vč. nákladů 
za spotřebovaná media ve výši 5.000,00 Kč +DPH za jednotlivou akci. 

 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 25 
Rada města projednala návrh na pronájem pozemku v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru města pronajmout pozemek p. č. 332/1 v k. ú. Březiny u Děčína o výměře 
2 603 m2

 za účelem zajištění zázemí. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 26 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín a 
 



 13 

d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 454/7 o výměře 27 m2

 

k. ú. Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 27 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 1001/11 o výměře 46 m2

 

a část pozemku p. č.1002 o výměře dle GP (cca 42 m2), který bude vyhotoven, oba  
v k. ú. Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 28 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 242 v k. ú. Děčín-Staré 
Město o výměře 117 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 29 
Rada města projednala návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2022-0702/OMH na akci 
„Oprava fasády a izolace soklu objektu Mírové náměstí 242/4, Vila Tereza, k.ú. Podmokly" a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č.2, kterým se zvyšuje cena o 726.728,90 Kč bez DPH, tj. 879.341,97 Kč 
včetně DPH; a zároveň prodlužuje termín provádění o 26 dní vzhledem k vícepracím. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 30 
Rada města projednala návrh rozpočtového opatření a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtové opatření RO č. 264/2022, tj. snížení výdajů § 4357 - Domov se zvláštním 
režimem Děčín – Křešice - kap. část o 879 tis. Kč a navýšení výdajů § 3612 - kapitálové 
výdaje SBF - kap. část o 879 tis. Kč na akci „Oprava fasády a izolace soklu objektu Mírové 
náměstí 242/4, Vila Tereza, k.ú. Podmokly“. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 31 
Rada města projednala žádost o prominutí smluvní pokuty společnosti NORDARCH s.r.o., 
za nedodržení lhůty pro zpracování projektové dokumentace ke stavbě s názvem „Sportovní 
areál, Jeronýmova, Děčín IV“ a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prominutí smluvní pokuty. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 32 



 14 

Rada města projednala návrh na úpravu „Postupu a zásad pronájmu pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Děčín“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
změnu zásad „Postup a zásady pronájmu pozemků ve vlastnictví statutárního města Děčín“ 
ve smyslu změny přílohy č. 1 Roční nájemné v Kč/m2 za pronájem pozemku dle účelu 
užívání a dále dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 37 33 
Rada města projednala návrh na výkup areálu společnosti WICO B.G.M. a.s. v k. ú. Bynov 
a v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit nabytí nemovitostí v k. ú. Bynov a v k. ú. Horní Oldřichov - 
areály společnosti WICO B.G.M. a.s. do majetku města. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 38 01 
Rada města projednala informaci o změně vedení koordinačních skupin v rámci komunitního 
plánování a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. RM 22 19 38 02 
Rada města projednala žádost příspěvkové organizace Centra sociálních služeb Děčín, 
p. o., o vyřazení investičního majetku v souladu se zřizovací listinou a 
 
s c h v a l u j e  
 
vyřazení majetku dle důvodové zprávy a příloh. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 38 03 
Rada města projednala informaci o zajištění pohotovostní stomatologické služby v roce 2023 
a 
 
r o z h o d l a  
 
o zajištění pohotovostní stomatologické služby v roce 2023 z kapitoly odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví za podmínek dle důvodové zprávy a o uzavření smluv dle vzoru, který je 
přílohou č. 2 tohoto materiálu. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 38 04 
Rada města na základě oznámení Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, 
projednala výjimku z obecného postupu dle článku 10 odst. 2 písmene e) Směrnice 
č. PO/102-1 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu týkající se nedodržení postupu 
dle článku 5 - II. kategorie, související s havárií služebního vozidla a tuto informaci 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. RM 22 19 39 01 



 15 

Rada města projednala oznámení ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, 
Na Pěšině 330, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 1 volného dne pro žáky ZŠ Děčín IX, Na Pěšině 330, v termínu 18.11.2022 
z technických důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 39 02  
Rada města projednala žádost Mateřské školy Děčín II, Liliová 277/1, příspěvková 
organizace, o souhlas s vyřazením movitého majetku a 
 
s c h v a l u j e  
 
vyřazení movitého majetku elektrické myčky nádobí Silanos, rok pořízení 2009, pořizovací 
cena 51.051,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 39 03 
Rada města projednala návrhy rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočty na rok 2023 příspěvkových organizací statutárního města Děčín na úseku školství 
a kultury: 
Mateřská škola Děčín XXXII, Májová 372, příspěvková organizace, 
Mateřská škola Děčín II, Riegrova 454/12, příspěvková organizace, 
Mateřská škola Děčín II, Liliová 277/1, příspěvková organizace, 
Mateřská škola Děčín VI, Klostermannova 1474/11, příspěvková organizace, 
Základní škola a Mateřská škola Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková organizace, 
Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, příspěvková organizace, 
Základní škola Děčín VI, Na Stráni 879/2, příspěvková organizace, 
Základní škola a Mateřská škola Děčín IX, Na Pěšině 330, příspěvková organizace, 
Základní škola a Mateřská škola Děčín IV, Máchovo nám., příspěvková organizace, 
Základní škola a Mateřská škola Děčín XXVII, Kosmonautů 177, příspěvková organizace, 
Základní škola Děčín I, Komenského náměstí 622/3, příspěvková organizace, 
Základní škola Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková organizace, 
Základní škola a Mateřská škola Děčín III, Březová 369/25, příspěvková organizace, 
Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace, 
Základní škola Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková organizace, 
Školní jídelna Děčín IV, Jungmannova 3, příspěvková organizace, 
Školní jídelna Děčín I, Sládkova 1300/13, příspěvková organizace, 
Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace, 
Městské divadlo Děčín, příspěvková organizace, 
Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace, 
Zámek Děčín, příspěvková organizace, 
Děčínská sportovní, příspěvková organizace, 
 

na úseku sociálních věcí a zdravotnictví: 
Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, 
 

na úseku životního prostředí: 
Lesní úřad Děčín, příspěvková organizace, 
Zoologická zahrada Děčín – Pastýřská stěna, příspěvková organizace. 
 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 39 04 



 16 

Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s přijetím účelově určeného finančního daru 
od nadace ORLEN Unipetrol a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 50.000,00 Kč od nadace ORLEN 
Unipetrol na nákup chemických pomůcek a chemického nádobí pro vyučovací hodiny 
chemie, případně přírodopisu. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 39 05 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín XXVII, Kosmonautů 
177, příspěvková organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem tělocvičny a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem tělocvičny pro: 
paní L. R. - sportovní klub „ATLETIKA PRO DĚTI z.s.“: smlouva s platností 
od 01.12.2022 - 31.03.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 39 06 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín III, Březová 369/25, 
příspěvková organizace, o souhlas s pořízením nového movitého majetku a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením třítroubové pece PCE-930 SC v pořizovací ceně ve výši 88.694,21 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 39 07 
Rada města projednala žádost Děčínské sportovní, příspěvková organizace, o udělení 
výjimky ze Směrnice č. PO/102-1 na pořízení movitého majetku a 
 
s c h v a l u j e  
 
udělení výjimky z obecného postupu ze Směrnice č. PO/102-1 pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu dle Čl. 10, bod 2, písm. d) v ostatních mimořádných případech 
hodných zvláštního zřetele a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením automatického bazénového vysavače Navigator III v Aquaparku Děčín 
v hodnotě 724.790,00 Kč s DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 42 01 
Rada města projednala návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o provozním režimu cyklolávky 
přes Labe a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o provozním režimu cyklolávky přes Labe se Správou 
železnic, státní organizace, IČ 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1. 
 
 
Usnesení č. RM 22 19 42 02 



 17 

Rada města projednala návrh darovací smlouvy ve věci darování lavičky na zastávce 
městské autobusové dopravy Tyršova, Děčín I, a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. přijmout lavičku umístěnou na zastávce městské autobusové dopravy Tyršova, Děčín I, 

do majetku statutárního města Děčín, 
2. uzavřít darovací smlouvu mezi Místním hnutím nezávislých za harmonický rozvoj obcí 

a měst a statutárním městem Děčín. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.      Ing. Jan Skalický v. r. 
           primátor                           náměstek primátora 
                          pro rozvoj města a IT 
 


